[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5173/2017 - 07/04/2017 13:46

INDICAÇÃO Nº 3551/2017
“Sugere ao Poder Executivo Municipal melhorias na Praça Pública, localizada entre as Ruas Peru, Uruguai e Panamá, no Bairro Jardim Sartori, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providencie melhorias na Praça Pública, localizada entre as Ruas Peru, Uruguai e Panamá, no Bairro Jardim Sartori, neste município.
Justificativa:

Atendendo a solicitação de munícipes, apresento minha indicação devido à visível necessidade de manutenção e melhorias na Praça como:
Conserto da calçada;
Remoção de galhos e entulhos;

Poda de árvore;

Pintura nas guias e sarjetas;

Sinalização de trânsito;

Essa solicitação tem o intuito de tranquilizar esses munícipes, visto que a Praça é de propriedade e responsabilidade da Prefeitura Municipal.
Portanto, solicitamos com a máxima urgência a realização dos serviços acima indicados.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Abril de 2017.
Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Presidente-